
Nye golfregler 2008 - 2011:  
 
 
Der er pr. 1. januar 2008 sket flere ændringer i golfreglerne, hvoraf nogle af de vigtigste 
kort skal omtales her: 
 
Regel 4-1 & 4-2: Straffen for at bære en ulovlig kølle er ikke længere diskvalifikation, men
lig straffen for at medbringe for mange køller (pr. hul: 2 straffeslag i slagspil eller
regulering af stillingen med 1 hul i hulspil). Straffen for at slå med en ulovlig kølle er 
fortsat diskvalifikation. 
 
Regel 12-2 og 15-3: Nu er det tilladt at identificere sin bold i en hazard (efter den
sædvanlige metode). Det er samtidig blevet strafbart at slå en forkert bold ud af en 
hazard (der var tidligere straffrit). Husk derfor hvis din bold ligger i en hazard, skal du 
være sikker på, at det er din bold, inden du slår til den (ellers får du 2 straffeslag for at slå
til en forkert bold). 
 
Regel 13-4: Hvis bolden bliver slået fra en bunker, men kun kommer længere frem i
bunkeren, må spilleren gerne rive på det sted, hvor han netop har slået. Hvis spilleren
efterfølgende slår bolden tilbage på det sted, hvor han netop har revet, får han ikke
længere 2 straffeslag - i de nye regler er det straffrit. 
 
Regel 19-2: Det koster nu kun 1 straffeslag at ramme eget udstyr, f.eks. hvis spilleren
rammer sin egen bag - tidligere var det 2 straffeslag. 
 
Regel 20-3a: Det koster nu kun 1 straffeslag, hvis en forkert person placerer/genplacerer
bolden (nu samme straf som hvis en forkert person dropper bolden) - tidligere var det 2 
straffeslag. Det koster stadig 2 straffeslag, hvis proceduren/reglen ikke overholdes. 
 
Regel 24-1: Spillernes udstyr og flagstangen må nu gerne flyttes, når en bold er i
bevægelse - det er straffrit. Tidligere kostede de 2 straffeslag at flytte en ikke-passet 
flagstang. 
 
Nogle 2006 decisions er nu implementeret i golfreglerne: 

- Definitionen af tabt bold 
- Klubben kan i en lokal regel tillade benyttelse af afstandsmåleudstyr - men det må 

kun kunne måle afstande, ellers diskvalificeres spilleren. 
- En spilleren må gerne skræve over eller berøre sin egen puttelinies forlængelse

inde ved hullet, for at undgå at træde på andres puttelinie. 
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